

הועתק מתוך "הגדת הגר"א"

רבינו שמשון מאוסטרופולי היה קדוש וטהור שנהרג על קידוש השם, וזכה בחייו לגילויים נפלאים, וכפי הנשמע היה לו מגיד כמו לבית יוסף, וכן בחלומות נתגלו לו סודות הרבה, וחיבר כמה ספרים וליקוטים בדברי קבלה, ואשרינו מה טוב חלקינו שזכינו לאגרת הזאת ממנו, ובחלום נתגלה לו מסוד ה' המעלה לקרוא ולעיין באגרת הזאת, ובמיוחד בערבי פסחים, ולכן האגרת הועתק בכמה הגדות וסידורים, ואנו מעתיקים כאן המכתב לתועלת הרבים.

אגרת מהגה"ק איש האלקים הרב שמשון מאוסטרפליא זצוק"ל

בליל פסח קורא ביחד עם בניו הראויים להבין הדברים אגרת הזאת, יש מפרשים כפשוטו שהזמן בערב פסח בפסח או צהרים, אבל אני שמעתי בערב פסח הינו ליל פסח וכמבאר בפסחים (קט.) שמשלק קליות נאגזים בערב פסח, ומבאר ברמב"ם פ"ק ז' דחמץ ומצה (הלכה ג') דהינו בליל סדר, ואף כאן בעת שמספרים נפלאות הבורא יתברך שמו, המעין באגרת הזאת יראה האיד כל המכות רזין דרזין סתימא דכל סתימין, ואשרי מי שזוכה לקרא בעתה, ונכון לקרא בערב פסח ובליל פסח לצאת מכל ספק, ושמענו מעשיות מאנשים שקראו בזמן המכתב וזכו לנפלאות ממש, ואנו מעתיקים כאן המכתב לתועלת הרבים, ויש לקרא מהתחלת מ"אגרת" וכו' שלום לרבני ארץ וכו' בתכלית הקצור וקורא והולך אף שאינו מבין כלל עוד אז הדברים עד שמגיע לבסוף, והינו "עד כאן לשון הארז"ל", שאז מתחיל לבאר הדברים וצריך לשום לבו להבין הדברים, ויקרא בשמחה ובאהבה להבורא יתברך שמו וגמולו מכתב לו עד שאומר

בסוף

"ובכל אשר יפנה יצליח וישכיל אמן סלה"

שלום לרבני ארץ. גודרי גדר ועומדים בפניך. יצילים ה' מכליון וחרץ. כלם קדושים אשר בארץ. כל חד לפום חורפיה מקשה ומתרץ ועל רב שלומכם התענגנו מעתה ועד עולם אמן סלה.

בתכלית הקצור, אודות הענין מה שרשמתי הסימנים דצ"ך עד"ש באח"ב וכו' והקשה מר אלי והאיד נרמזת הגאלה באלו הסימנים, ועכשו אגלה הדבר לכבוד תורתו, מה שכתב האר"י זלה"ה בקנטרס שלו הנקרא פלאות רבות בשער ט"ו הנקרא שער יציאת מצרים פ"ק ג', דף מ"ב, וזה לשונו:

הנה כבר השמעתיד שפרעה נלקה בעשר מכות במצרים ע"י ג' אלפים ור"פ מלאכי חבלה הממנים המסבבים בג' רקיעים של טמאה, א' נקרא שר"ע, וא' נקרא תמו"ך, וא' נקרא בישה"א, ועליהם השר הנקרא דלפקט (נ"א דלפקט), ועל (ועליהם) כלם השר הנקרא תק"א, בראשית.

(והנה) חסר מן השלישית עשרה, וחסר מן הרביעית ששה, וחסר מן התשיעית ששה, פכתוב בתורה, והנה מה שמצינו שלקו המצריים במצרים עשר מכות ועל הים תמשים מכות מצד השם שפ"ו שבו אחוז דוד בן ישי, והשם אמר הכו והכם (נ"א והשם אמר והכה). ומצד השם תק"ל לקו המצריים במצרים ארבעים מכות ועל הים לקו מאתים מכות, והשם אמר הכו והכם (נ"א והשם אמר והכה), ומצד השם שצ"ה (נ"א אשצ"ה) לקו המצריים במצרים תמשים מכות ועל הים ר"ג מכות, והשם אמר והכה, ובמה שהקב"ה מפה בו מרפא הגלות, ומה פשעו ומה חטאו ומה המעל אשר מעלו אבותיו להיות בכור הברזל עד שנגאלו [נ"א שגאלם] בשמות הללו דע"ב צד"א כשח"ב, ע"כ לשון דברי הארז"ל, עין שם, זיע"א.

הנה מורנו ורבונו קדוש ישראל כתב, דברים אלו פלאות הם וסתומים וסתומים סגור ואין פורש אותם, וכבר שאלוני גדולי ישראל לבאר להם דברי האר"י זלה"ה ולא הגדתי להם, ומגדל אהבתו דמר אגלה רזא דנא מה שנתגלה לי בתלום בתזנתא דלילה בנפל תרדמה על כל האנשים, והוא רחום יכפר עון וכו'.

וזאת הענין מה שכתב האר"י זלה"ה. הנה (הלא) כבר השמעתיה שפרעה גלוקה בעשר מכות אלו במצרים ע"י ג' אלפים ור"פ מלאכי חבלה וכו' פונתו כד הוא, כי אמרו בעלי קבלה ומעשיות, שיש ג' אלפים ור"פ מלאכי חבלה הממנים להכות הרשעים ולהענישם בגיהנם ולטהרם מעוונותיהם, (ונתנו סימן על זה) ולהכות באגרף רשע (ישעיהו נ"ח, ד'), כי א'ג'ר'ף' ראשי תבות ג' אלפים ור"פ, מלאכי חבלה המפכים את הרשע (הרשעים), ועל ידם גלוקה גם פרעה הרשע והמצריים.

ואומר אני הכותב שזהו סוד נפלא כאשר נחשב במנין ובמספר ד"ם צפרדע כנ"ם ער"ב דב"ר שח"ן בר"ד ארבה חש"ך מכ"ת בכורו"ת, אלו עשר מכות כאשר כתבתם פה אות באות, עולין לחשבון ג' אלפים ור"פ ממש, אותיות דין כחושבנא דדין, הרוזז על ג' אלפים ור"פ מתנות מלאכי חבלה הנ"ל הממנים להעניש ולטהר את הרשעים. וזה פשוט נפלא אשר עין לא ראתה, והנה החשבון מכון כאשר נחשב כנס חסר י', ערב חסר ו', חשך חסר ו'.

ד"ם	צפרדע	כנס	ערב	דבר	שחין	ברד	ארבה	חשך	מכת בכורות	סה"כ
44	444	110	272	206	368	206	208	328	1094	3280

וזהו מה שכתב האריז"ל חסר מן השלישית עשרה, פרושו ממפה שלישית שהיא כנים חסר יו"ד, וחסר מן הרביעית ששה, פרוש ממפה רביעית שהיא ערוב חסר ו', וחסר מן התשיעית ששה, פי' מן התשיעית שהיא מפת חשך ג"כ חסר ו' [נ"א, שחסר מן המפה השלישית שהיא כנס יו"ד שצריך להיות חסר יו"ד, וחסר מן המפה הרביעית שהיא ערב ששה שצריך לומר חסר ו', וחסר מן המפה התשיעית שהיא חשך ששה שצריך לומר גם כן חסר ו'].

ומה שכתב פכתוב בתורה, ר"ל שכן כתובים בתורה חסר כנזכר לעיל, ככתוב בתורה בפרשת וארא כנס חסר יו"ד, ערב חסר ו', חשך חסר ו', ולא כמו שכתוב בסדורים שמסדר בעל ההגדה כלם מלאים, רק כמו שכתוב בתורה, וכאשר נחשב כן אז החשבון מכון לא פחות ולא יותר מג' אלפים ור"פ מלאכי חבלה המענישים את הרשעים, והם הענישו את המצרים והכו את פרעה ואת המצרים במצרים באלו השלשה רקיעין של טמאה.

ומה שכתב שאלו הג' אלפים ור"פ מלאכי חבלה מסבבים בג' רקיעים, א' הנקרא שר"ע, וא' נקרא תמו"ך, וא' נקרא בישה"א, גם בזה יש לנו סוד גדול ונפלא ונורא שתקן המגיד במה שכתב (נ"א שנתמז בדברי המגיד במה שאמר) אלו עשר מכות שהביא, עשר הם אותיות שר"ע, מכו"ת אותיות תמו"ך, שהבי"א אותיות בשיה"א, נרמז כם אלו הרקיעים של טמאה שבהם ג' אלפים ור"פ מלאכי חבלה שלקו את פרעה והכו את מצרים במנין מכות שהביא, מנין יו"ד מכות אלו, והוא פלא גדול.

ומה שפכתב ועליהם השר הנקרא דלפק"ט, פונתו הוא ששם זה שרשו יוצא ממלת המצרים, באותיות הקודמות לאותיות המצרים, ד' קדם לה', ל' קדם למ', פ' קדם לצ', ק' קדם לר', ט' קדם לי', והמ"ם אחרונה של המצרים, היא מ"ם הרבוי ואינה מן השרש, ורמו לזה המגיד באמרו עש"ר מכו"ת שהבי"א הקב"ה על המצרי"ם (פלומר האותיות שהם קודמות על אותיות המצרים) והבן, כך קבלתי והשם הטוב יכפר.

ה	מ	צ	ר	י	ם
ד	ל	פ	ק	ט	

ומה שפכתב ועל פלם (ועליהם) השר נקרא תק"א, בראשית, פונתו פי ר"ת של עשר מכות דצ"ך עד"ש באח"ב, בגי' תק"א פמנן השר ממש, [וכונתו בתכה בראשית, והוא הראשית, רצונו לומר הר"ת של המכות], גם הוא מנן אש"ר, שנה סוד הפתוב אש"ר התעללתי במצרים, וכיוצא בו הרבה (אלפים) פסוקים שמורין להסוד אש"ר פמנן הר"ת של העשר מכות הנ"ל, ויש לנו בזה סודות נפלאים הרבה ורמזים וכבוד אלקים הסתר דבר.

דצ"ך	עד"ש	באח"ב	סה"כ
114	374	13	501

ומה שפכתב מצד השם שפ"ו אמר והכה אותם במצרים עשר מכות ועל הי"ם נ' וכו', פונתו לענן סוד נפלא ונורא פלוגתא של ר' יוסי הגלילי ור' אליעזר ור' עקיבא, המזכר בהגדה ר' יוסי הגלילי אומר מנן וכו' ר"א אומר מנן וכו', רבי עקיבא אומר מנן וכו', שנהו סוד רב"י יוסי הגלילי גי' שפ"ו ממש מנן, ונהנו רבי יוסי הגלילי אומר, פי' השם שפ"ו אמר והכה אותם וכו'.

רבי	יוסי	הגלילי	סה"כ
212	86	88	386

ומה שפכתב שבו אחוז דוד בן ישי, פי' דו"ד ב"ן יש"י גם כן גי' שפ"ו, ובאותו השם דוקא הפה אותם, וכתב בסודי רנא (נ"א וזהו סוד נפלא) שרבי יוסי הגלילי היה ניצוץ של דוד בן ישי, ובאותו השם דוקא יבא בן ישי, הגם שיש לנו בזה סודות נפלאות ונוראות, אמנם הפנה כנ"ל. (נ"א אמנם הפנה רבי יוסי הגלילי גי' שם שפ"ו אמר והכה)

דוד	בן	ישי	סה"כ
14	52	320	386

ומה שפכתב ומצד השם תק"ל לקו במצרים (נ"א פי' שם תק"ל אמר והכה במצרים) ארבעים מכות ועל הי"ם לקו מאתים מכות, רמו לסוד (נ"א פונתו בסוד) רב"י אליעז"ר גי' תק"ל, ונהנו ר' אליעזר דוקא ששהו בגי' השם תק"ל אמר והכה וכו'. (נ"א ונהנו ר"א אומר ר"ל ששהו סבר ששהם תק"ל גרם למצרים המכות).

רבי	אליעזר	סה"כ
212	318	530

ומה שפכתב ומצד השם שצ"ה (נ"א אשצ"ה) לקו המצרים במצרים (נ"א פונתו פי) רב"י עקיב"א גי' שצ"ה. (נ"א אשצ"ה עם הפולל), והינו רב"י עקיב"א דנקא שבגי' שצ"ה (נ"א עם הפולל גי' אשצ"ה), אמר שהשם שצ"ה (נ"א אשצ"ה) אמר והפה וכו', וכל אהד ואהד מאלו התכמים אמר לפי אחיזתו, הרי מרמזים אלו גי' שמות שפ"ו תק"ל אשצ"ה כאלו גי' תנאים רבי יוסי הגלילי בגי' שפ"ו, רבי אליעזר גי' תק"ל, רבי עקיבא גי' אשצ"ה. וזהו סוד נפלא ונורא רזין דרזין סתימא סתרא דסתרין הינו כמו שפכתבתי למעלת כבוד תורתו. והוא רחום וכפר וכו'.

רבי	עקיבא	סה"כ
212	183	395

ומה שפכתב ובמה שהקב"ה מפה - בו מרפא הגלות, הינו כמו שפכתבתי לכבוד תורתו, דהנה באותן העשרה המפות נרמז טעם ירידת ישראל למצרים שמרמזין אותיות דצ"ך עד"ש באח"ב סוד ירידתם למצרים כמו שפכתבתי לכבוד תורתו, ובו רפא אותנו הקב"ה והפה בהם מפה רפה "אצבע אלקים הוא", הרי מן המפה עצמה בא הרפואה לישראל שבאותן המפות נרמזה רפואה שגאלם הקב"ה בהם.

[נ"א ומש"כ ומה פשעו וכו', רצה לומר באלו המפות נרמז החטא של אבותינו שגרים ירידת מצרים ובאותן המפות נרמזה הרפואה שגאלם השם יתברך].

ומה שפכתב עד שהקב"ה גאל אותנו בשמות הללו דע"ב צד"א כשח"ב, הפונה דע"ב הם אותיות הראשונות של דצ"ך עד"ש באח"ב, ואח"כ שם צד"א הם אותיות השניות של דצ"ך עד"ש באח"ב, ואח"כ כשח"ב הם אותיות שלישיות של דצ"ך עד"ש באח"ב שגאל הקב"ה אותנו בהם.

הרי באותן המפות שהכו למצרים בהם נרמזים הרפואה והגאלה לישראל.

[נ"א הרי לה סוד הסימנים של דצ"ך עד"ש באח"ב שבאותן האותיות נרמז השם הממנה על כל המלאכי חבלה שהכו המפות למצרים, ובאותן האותיות נרמז טעם הגלות של מצרים ובאותן האותיות נרמז ג"כ הרפואה והגאלה לישראל. ואלו האותיות הם בסוד נגוף ורפוא].

ויהא רענא מלפני הקב"ה שינאנו ביאת משיחנו עם המלאכים השייכים לגאלה אחרונה במהרה בנימינו ויקים בנו מקרא שפכתוב "כימי צאתך מצרים אראנו נפלאות" אמן נצח סלה ועד.

אַחֲרֵי זֹאת הוֹדִיעַ

אוֹתִי רְזָא דְנָא שְׁכָל

הַמְעֵינְ בְּסוּד נְפֻלָּא וְנוֹרָא

הִנֵּה עַל מְכוֹנוֹ אֶפְלוּ פַעַם אַחַת

בְּשָׁנָה וּבְכָל [נ"א וּבְיוֹמֵי] בְּעַרְבֵי פְסָחִים,

מִבְּטַח שֶׁהוּא מְצָל (נְצוּל) כָּל אוֹתָהּ הַשָּׁנָה מִכָּל

מְכַשׁוּל וּמִיִּתָּהּ מְשַׁנָּה וְשׁוּם אֶנְס. וְאֵל יִמְשְׁלוּ בּוֹ אוֹיְבָיו,

וְכָל שׁוֹנְאָיו יִפְלוּ תַחַתָּיו, וּבְכָל אֲשֶׁר יִפְנֶה יִצְלִיחַ וְיִשְׁפִּיל אֲמֵן סְלֵה.